
  

Página 1 de 5 

 

 
 

 

 

Región de Murcia 

 

CONSEJERIA DE EDUCACIÓN Y CULTURA 

ORDEN DE 18 DE MARZO DE 2021, DE LA CONSEJERÍA DE 

EDUCACIÓN Y CULTURA POR LA QUE SE RESUELVE 

DEFINITIVAMENTE LA CONVOCATORIA DE ACTO PARA 

DETERMINADOS INTEGRANTES DE LAS LISTAS DE 

INTERINOS DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE LA REGIÓN DE 

MURCIA QUE DESEEN IMPARTIR LA ESPECIALIDAD DE 

ECONOMÍA DEL CUERPO DE PROFESORES DE ENSEÑANZA 

SECUNDARIA. 

   
El día 4 de febrero de 2021, se  celebró en esta Consejería un acto 

para determinados integrantes de las listas de interinos de la 

Comunidad Autónoma de la Región de Murcia que deseen impartir la 

especialidad de Economía del Cuerpo de Profesores de Enseñanza 

Secundaria. 

Por Orden de 4 de marzo de 2021, de la Consejería de Educación 

y Cultura se resolvió provisionalmente la convocatoria del acto para 

determinados integrantes de las listas de interinos de la Comunidad 

Autónoma de la Región de Murcia que deseen impartir la especialidad 

de Economía del Cuerpo de Profesores de Enseñanza Secundaria. 

 

En virtud de cuanto antecede, vistos los documentos y preceptos 

que se citan,  

RESUELVO 

PRIMERO.- Publicar el listado definitivo de seleccionados y excluidos, 

para cuya ordenación se ha tenido en cuenta la prioridad y puntuación 

de la lista de procedencia, en base a la Orden de 8 de julio de 2020 de 

la Consejería de Educación y Cultura, por la que se establecen M
AR

IN
 N

AV
AR

RO
, V

IC
TO

R 
JA

VI
ER

18
/0

3/
20

21
 1

0:
53

:2
7

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-c
cc

75
f4

a-
87

cf
-d

5a
4-

7a
4e

-0
05

05
69

b6
28

0



 

 

Página 2 de 5 

procedimientos en materia de recursos humanos para el curso 2020-

2021 (artículo 34, punto 2), publicado en BORM de 11 de julio de 

2020. 

SELECCIONADOS: 

 DNI APELLIDOS Y NOMBRE ESPECIALIDAD Nº LISTA OPOSICION 

1 …7046.. 
GUILLEN PRIETO, MARIA 
ANGELES 

PROCESOS DE 
GESTIÓN 

ADMINISTRATIVA 
18000630 2018 

2 …1498.. 
MOROTE MONTIEL, 
CONCEPCIÓN 

PROCESOS DE 
GESTIÓN 

ADMINISTRATIVA 
18001000 2018 

3 …2419.. 
MONSERRAT COLL, RAFAEL 
ENRIQUE 

PROCESOS DE 
GESTIÓN 

ADMINISTRATIVA 
18001490 2018 

4 …2410.. 
SAURA BONILLO, 
FRANCISCO JESÚS 

PROCESOS DE 
GESTIÓN 

ADMINISTRATIVA 
18001670 2018 

5 …0622.. 
PICON CISTERNE, MARIA 
DOLORES 

PROCESOS DE 
GESTIÓN 

ADMINISTRATIVA 
18002380 2018 

6 …2880.. 
SÁNCHEZ ROSELL, JOSÉ 
GINÉS 

PROCESOS 
COMERCIALES 

18000500 2018 

7 …7986.. 
GÓMEZ BARNES, MARIA 
DOLORES 

PROCESOS 
COMERCIALES 

1800510 2018 

8 …7801.. MORENO TUDELA, EDUARDO 
PROCESOS 

COMERCIALES 
18000540 2018 

9 …7986.. 
GONZÁLEZ GARCÍA, NOELIA 
JOSÉ 

PROCESOS 
COMERCIALES 

18000560 2018 

10 …5981.. 
RUÍZ SÁNCHEZ, DULCE 
NOMBRE DE MARÍA 

PROCESOS 
COMERCIALES 

18000570 2018 

11 …0426.. 
FENOR SÁNCHEZ, MARIA 
PILAR 

FORMACIÓN Y 
ORIENTACIÓN 

LABORAL 
10001910 2010 

12 …2567.. 
GONZÁLEZ BIENVENGUT, 
IRENE 

FORMACIÓN Y 
ORIENTACIÓN 

LABORAL 
10002230 2010 

13 …0860.. 
ESCRIBANO CARRASCO, 
LUIS 

ADMINISTRACIÓN 
DE EMPRESAS 

10001300 2010 

14 …7418.. TORRE PÉREZ, MARIA ELISA 
ADMINISTRACIÓN 

DE EMPRESAS 
10001570 2010 

15 …5681.. TEBAR PEDREÑO, LORENA 
ADMINISTRACIÓN 

DE EMPRESAS 
10001580 2010 

16 …8496.. 
SÁNCHEZ MARTÍNEZ, 
FRANCISCO JOSÉ 

ADMINISTRACIÓN 
DE EMPRESAS 

10001600 2010 

17 …6877.. 
MORENO MARTÍNEZ, NIEVES 
MARÍA 

ADMINISTRACIÓN 
DE EMPRESAS 

10001610 2010 

18 …2125.. 
LÓPEZ BRANDO, 
ENCARNACIÓN MARÍA 

EDUCACIÓN 
PRIMARIA 

19084190 2019 

19 …1604.. 
GARCIA MORENO, M. 
DOLORES 

MATEMÁTICAS 20000600 

Lista interinos 
Extraordinaria 

Secundaria 
2020-2021 

20 …0056.. SAAVEDRA REQUENA, ANA MATEMÁTICAS 20000690 

Lista interinos 
Extraordinaria 

Secundaria 
2020-2021 

21 …6569.. ABRIL GARCIA, MARINA MATEMÁTICAS 20001240 

Lista interinos 
Extraordinaria 

Secundaria 
2020-2021 

M
AR

IN
 N

AV
AR

RO
, V

IC
TO

R 
JA

VI
ER

18
/0

3/
20

21
 1

0:
53

:2
7

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-c
cc

75
f4

a-
87

cf
-d

5a
4-

7a
4e

-0
05

05
69

b6
28

0



 

 

Página 3 de 5 

22 …3993.. 
BLAYA ORTEGA, CARLOS 
ENRIQUE 

MATEMÁTICAS 20002900 

Lista interinos 
Extraordinaria 

Secundaria 
2020-2021 

23 …9576.. 
NORTE GÓMEZ, JOSÉ 
ANDRÉS 

MATEMÁTICAS 20003610 

Lista interinos 
Extraordinaria 

Secundaria 
2020-2021 

24 …2777.. 
TREMIÑO MARTINEZ, 
FRANCISCO JAVIER 

MATEMÁTICAS 20004060 

Lista interinos 
Extraordinaria 

Secundaria 
2020-2021 

25 …3105.. 
TRIGO ROMERO, 
ENCARNACIÓN 

MATEMÁTICAS 20004650 

Lista interinos 
Extraordinaria 

Secundaria 
2020-2021 

26 …4482.. SANTOS PLANTON, SONIA MATEMÁTICAS 20005910 

Lista interinos 
Extraordinaria 

Secundaria 
2020-2021 

27 …2937.. RUBIO BALSAS, FRANCISCA MATEMÁTICAS 20006060 

Lista interinos 
Extraordinaria 

Secundaria 
2020-2021 

28 …8355.. 
GUILLERMO GIMÉNEZ, 
MARIA FUENSANTA 

MATEMÁTICAS 20006550 

Lista interinos 
Extraordinaria 

Secundaria 
2020-2021 

29 …7777.. 
ENCISO NORTES, JOSÉ 
ÁNGEL 

MATEMÁTICAS 20007140 

Lista interinos 
Extraordinaria 

Secundaria 
2020-2021 

30 …9716.. 
SÁNCHEZ MARTÍNEZ, MARIA 
DEL ROSARIO 

MATEMÁTICAS 20007340 

Lista interinos 
Extraordinaria 

Secundaria 
2020-2021 

31 …2776.. 
PALACIOS DIAZ, MERCEDES 
ROCÍO 

MATEMÁTICAS 20008390 

Lista interinos 
Extraordinaria 

Secundaria 
2020-2021 

32 …7717.. GARCÍA SORIANO, ANTONIO MATEMÁTICAS 20008410 

Lista interinos 
Extraordinaria 

Secundaria 
2020-2021 

33 …9215.. 
LUNA LÓPEZ, FRANCISCO 
MANUEL 

MATEMÁTICAS 20009500 

Lista interinos 
Extraordinaria 

Secundaria 
2020-2021 

34 …1917.. 
VALERO MATALLANA, 
ENCARNACIÓN 

MATEMÁTICAS 20009720 

Lista interinos 
Extraordinaria 

Secundaria 
2020-2021 

35 …3890.. 
SÁNCHEZ VILLENA, MARTA 
MARÍA 

MATEMÁTICAS 20010210 

Lista interinos 
Extraordinaria 

Secundaria 
2020-2021 

36 …7370.. 
MANZANO MENCHON, MARÍA 
CONCEPCIÓN 

MATEMÁTICAS 20010230 

Lista interinos 
Extraordinaria 

Secundaria 
2020-2021 

37 …2164.. RUÍZ MORALES, FAUSTINA MATEMÁTICAS 20010300 

Lista interinos 
Extraordinaria 

Secundaria 
2020-2021 

38 …0562.. 
CASTILLO MARÍN, MÓNICA 
MARÍA 

MATEMÁTICAS 20011010 

Lista interinos 
Extraordinaria 

Secundaria 
2020-2021 

 

M
AR

IN
 N

AV
AR

RO
, V

IC
TO

R 
JA

VI
ER

18
/0

3/
20

21
 1

0:
53

:2
7

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-c
cc

75
f4

a-
87

cf
-d

5a
4-

7a
4e

-0
05

05
69

b6
28

0



 

 

Página 4 de 5 

39 …6744.. 
MARTÍNEZ CABAÑERO, 
ELENA 

MAREMÁTICAS 20011730 

Lista interinos 
Extraordinaria 

Secundaria 
2020-2021 

 

EXCLUIDOS: 

 DNI APELLIDOS Y NOMBRE MOTIVO DE EXCLUSIÓN 

1 …1958.. GARCÍA GARCÍA, MARÍA ASUNCIÓN 
Por no ser integrante de ninguna lista 
vigente de interinos docentes de esta 
Comunidad Autónoma. 

2 …2193.. GUILLO FERRÁNDEZ, ALMUDENA 
Por no cumplir los requisitos de 
titulación requeridos en la convocatoria. 

3 …9761.. 
GOMÁRIZ HERNÁNDEZ, MARÍA 
TRINIDAD 

Por no cumplir los requisitos de 
titulación requeridos en la convocatoria. 

4 …1237.. HERNÁNDEZ MARTÍNEZ, SILVIA 
Por no cumplir los requisitos de 
titulación requeridos en la convocatoria. 

5 …1915.. LABORDA GALINDO, LAURA 
Por no cumplir los requisitos de 
titulación requeridos en la convocatoria. 

6 …6924.. LLAMAS DE HARO, ANTONIO 
Por no ser integrante de ninguna lista 
vigente de interinos docentes de esta 
Comunidad Autónoma. 

7 …8034.. LÓPEZ ROJAS, NICOLAS 
Por no cumplir los requisitos de 
titulación requeridos en la convocatoria. 

8 …1440.. MADRID RUÍZ, JOSÉ ANDRÉS 
Por no ser integrante de ninguna lista 
vigente de interinos docentes de esta 
Comunidad Autónoma. 

9 …3101.. 
PÉREZ DE LOS COBOS AYUSO, 
JACINTO 

Por no cumplir los requisitos de 
titulación requeridos en la convocatoria. 

10 …7435.. POLO BROTONS, JORGE 
Por no cumplir los requisitos de 
titulación requeridos en la convocatoria. 

11 …8715.. ROMERO TUDELA, MARÍA MICAELA 
Por ocupar vacante de plantilla para el 
curso 2020-2021 en el mismo Cuerpo 
que la especialidad convocada. 

12 …6862.. 
SOLA GARCÍA DE LA SERRANA, 
ISABEL 

Por no ser integrante de ninguna lista 
vigente de interinos docentes de esta 
Comunidad Autónoma. 

 

SEGUNDO.- Con objeto de cubrir las numerosas vacantes que se 

están produciendo y la necesidad de tener que aplicar el procedimiento 

de urgencia establecido en el Art. 35  de la Orden de 8 de julio de 2020, 

por la que se establecen procedimientos en materia de Recursos 

Humanos para el curso 2020-2021, esta adjudicación, además de 

cubrir las vacantes indicadas, podrá ser utilizada para atender las 

posibles sustituciones de esta especialidad que se produzcan durante 

el curso 2020-2021. 

 

TERCERO.- Exponer dicha Orden en el tablón de anuncios de esta 

Consejería, así como en su página Web www.carm.es/educacion. 

 M
AR

IN
 N

AV
AR

RO
, V

IC
TO

R 
JA

VI
ER

18
/0

3/
20

21
 1

0:
53

:2
7

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-c
cc

75
f4

a-
87

cf
-d

5a
4-

7a
4e

-0
05

05
69

b6
28

0

http://www.carm.es/educacion


 

 

Página 5 de 5 

 Contra la presente Orden cabe interponer Recurso Potestativo 

de Reposición ante la Excma. Consejera de Educación y Cultura en el 

plazo de un MES, de conformidad con los art. 123 y 124 de la Ley 

39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de 

las Administraciones Públicas (BORM del 2 de octubre de 2015). 

 

     LA CONSEJERA DE EDUCACIÓN Y CULTURA 

PD: EL DIRECTOR GENERAL DE PLANIFICACIÓN EDUCATIVA Y 

RECURSOS HUMANOS 

(P.D. art. 3.1 de la Orden de 11 de septiembre de 2019) 

Fdo.: Víctor Javier Marín Navarro 

Firma electrónica en el lateral 

M
AR

IN
 N

AV
AR

RO
, V

IC
TO

R 
JA

VI
ER

18
/0

3/
20

21
 1

0:
53

:2
7

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-c
cc

75
f4

a-
87

cf
-d

5a
4-

7a
4e

-0
05

05
69

b6
28

0


